
АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 4 ^ ?   №

Об определении мест нахождения 
источников повышенной
опасности, в которых не 
допускаются розничная продажа 
алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной 
продукции при оказании услуг 
общественного питания

В соответствии с подпунктом 7 пункта 2 статьи 16 Федерального закона 
«О государственном регулировании производства и „„оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции», пунктом 2 постановления Правительства 
Российской Федерации от 23.12.2020 № 2219 «О порядке определения органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации мест нахождения 
источников повышенной опасности, в которых не допускаются розничная продажа 
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании 
услуг общественного питания»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Определить, что местом нахождения источников повышенной опасности, в 
котором не допускаются розничная продажа алкогольной продукции и розничная 
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, 
является территория, расположенная в границах территории опасного 
производственного объекта, определенного в соответствии с Федеральным законом 
«О промышленной безопасности опасных производственных объектов», для 
которого предусмотрена обязательная разработка декларации промышленной 
безопасности.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Смоленской 
области от 05.04.2013 № 229 «Об определении мест массового скопления граждан и



2

мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции». ______________ _

И.о. Губернатора 
Смоленской области If/ Протокол

отдел
дхьиый

Никонов


